
Gültig ab 1. Januar 2021

Preisliste 

Gebühren im KreditbereichGebühren im Kreditbereich

    Nachfolgende Konditionen können jederzeit Änderungen erfahren. Alle Angaben ohne Gewähr.

Abschluss HypothekAbschluss Hypothek   kostenlos
Verlängerung HypothekVerlängerung Hypothek   kostenlos

Ablösung durch DrittbankAblösung durch Drittbank   CHF 250.00 pauschal pro Liegenschaft
Produktewechsel Spar-Hypothek / Produktewechsel Spar-Hypothek / 

Geldmarkt-DarlehenGeldmarkt-Darlehen
  CHF 250.00 für vorzeitigen Produktwechsel

BearbeitungsgebührBearbeitungsgebühr    

Kleine Darlehenspositionen bis
CHF 50'000.00 sowie 

Überbrückungsfinanzierungen

  CHF 250.00 bei Neuabschluss

Kredit bis und mit
CHF 50'000.00

  CHF 250.00 für Kontokorrent- und Lombardkredite

Erhöhung Kreditbetrag unter CHF 

50'000.00
  CHF 150.00

VertragserneuerungVertragserneuerung   CHF 250.00 bei Zweitausstellung der Verträge

(Änderung / Rückzug / Abbruch Vertragsvereinbarung)
ZahlungsversprechenZahlungsversprechen   CHF 250.00

Sperrkonto Sperrkonto 

GrundstückgewinnsteuerGrundstückgewinnsteuer
  CHF 250.00 pro Konto

Führung von GU-KontenFührung von GU-Konten   CHF 3'000.00* für Mehrfamilienhäuser und Geschäftshäuser

CHF 1'500.00* für Einfamilienhäuser
Höherbelehnung von Höherbelehnung von 

landwirtschaftlichen Liegenschaftenlandwirtschaftlichen Liegenschaften
  CHF 250.00 pauschal für das Gesuch an das Amt für Landwirtschaft und Umwelt

SpezialwünscheSpezialwünsche

und Expressgeschäfteund Expressgeschäfte
  Je nach Aufwand ab CHF 250.00*

MahngebührMahngebühr    
1. Zahlungserinnerung   Kostenlos

2. Zahlungserinnerung   Je nach Aufwand ab CHF 40.00

* Zuzüglich der Mehrwertsteuer für Kunden mit Wohnsitz in der Schweiz und im Fürstentum Liechtenstein.

Von Dritten in Rechnung gestellte Gebühren und Zusatzdienstleistungen werden weiterverrechnet.


